
ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS

In diesem Verzeichnis fi nden Sie schnell 
und unkompliziert den richtigen Ansprech-
partner für all Ihre Anliegen rund um unsere 
Instand haltungs dienste. 

ZENTRALES KUNDENCENTER

Telefon: +49 2133 489 22100
E-Mail:  tec-kundencenter@tectrion.de

Ö� nungszeiten:
Montag bis Freitag: 
6:30 bis 15:30 Uhr

Egal, ob es um 
technische Fragen, 
Störfälle oder allgemeine 
Informationen geht – wir sind für Sie da.

IHRE ANSPRECHPARTNER:INNEN AUF EINEN BLICK

PLT-ENTSTÖRDIENST

Unser PLT-Entstördienst ist zuständig 
für die Beseitigung von elektrischen 
Störungen an Anlagen im CHEMPARK 
Leverkusen, Dormagen und Krefeld-
Uerdingen. 

Ö� nungszeiten:
Montag bis Freitag: 
14:00 bis 6:00 Uhr

Samstag, Sonntag und feiertags: 
24 Stunden

LEVERKUSEN (inklusive Monheim 
und Entsorgungszentrum Bürrig)

Telefon:  +49 214 260 55 77 34
Mobil: +49 175 305 77 34

DORMAGEN

Telefon:  +49 2133 48 92 33 02
Mobil: +49 175 313 47 95

KREFELD

Telefon:  +49 2151 88 31 09
Mobil: +49 175 311 31 09

IMMER AUF DEM 

NEUESTEN STAND

Kontaktdaten können 

sich ändern. Bitte schauen 

Sie daher regelmäßig auf 

unsere Webseite, 

ob Ihr Kontaktverzeichnis 

noch aktuell ist.

Stand: Oktober 2024



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – A

  Abdichtung von Luftleitsystemen

    Adam Loska    +49 175 3130 174    adam.loska@tectrion.biz 

  Aktoren

    Mohammed Sealiti    +49 173 6720 653    mohammed.sealiti@tectrion.biz

  Analyse von Erdschlüssen

    Damiano Desantis    +49 162 1992 364    damiano.desantis@tectrion.biz

    Daniel Grips    +49 173 6720 706    daniel.grips@tectrion.biz

  Apparate und Druckgeräte

    Sascha Gratzfeld    +49 173 3872 655    sascha.gratzfeld@tectrion.biz 

  Arbeitsbühnen

    Jürgen Dufeu    +49 175 3118 529    juergen.dufeu@tectrion.biz

    Andre Schaube    +49 175 3115 513    andre.schaube@tectrion.de

    Sascha Gratzfeld    +49 173 3872 655    sascha.gratzfeld@tectrion.biz 

  Aufstellung / Montageservice 

    Jürgen Dufeu    +49 175 3118 529    juergen.dufeu@tectrion.biz

    Andre Schaube    +49 175 3115 513    andre.schaube@tectrion.de

    Sascha Gratzfeld    +49 173 3872 655    sascha.gratzfeld@tectrion.biz 

  Aufzüge

    Erkan Isgoeren    +49 214 2605 21737    erkan.isgoeren@tectrion.de  



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – B-D

  Baustromverteiler

    Traspadano Carita    +49 2142 60599921    Traspadano.carita@tectrion.biz 

  Betriebliche Ingenieurtätigkeiten

    Klaus Bongartz    +49 173 2487 744    klaus.bongartz@tectrion.biz

  Betriebssicherheit

    Joachim Mathes    +49172 7086 877    joachim.mathes@tectrion.biz

  Blechverarbeitung

    Jürgen Rowold    +49 175 3134 208    juergen.rowold@tectrion.biz  

  Blitzschutz- und Erdungsanlagen 

    Giulio Monni   –   giulio.monni@tectrion.biz

    Joachim Mathes    +49172 7086 877    joachim.mathes@tectrion.biz

  Büromaschinendienst 

    Andreas Richartz    +49 175 3055 956    andreas.richartz@tectrion.biz

  DGUV-V3-Prüfungen

    Damiano Desantis    +49 162 1992 364    damiano.desantis@tectrion.biz

    Daniel Grips    +49 173 6720 706    daniel.grips@tectrion.biz

    Peter Schulz    +49 175 3117 173    peter.schulz@tectrion.biz

  Dichtungstechnik 

    Thorsten Eggert    +49 175 3119 363    thorsten.eggert@tectrion.biz



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – E-G

  Elektrische Gasreinigung

    Peter Schulz    +49 175 3117 173    peter.schulz@tectrion.biz

    Daniel Bradtke    +49 175 3114 113    daniel.bradtke@tectrion.biz

  Elektroladesäulen

    Vincenzo Sanfi lippo    +49 175 3089 197    vincenzo.sanfi lippo@tectrion.biz

  Elektrowärme

    Hermann Wloch    +49 175 3135 309    hermann.wloch@tectrion.biz  

  Entstördienst 

    Damiano Desantis    +49 162 1992 364    damiano.desantis@tectrion.biz

    Daniel Grips    +49 173 6720 706    daniel.grips@tectrion.biz

    Peter Schulz    +49 175 3117 173    peter.schulz@tectrion.biz

  Ersatzstrom 

    Peter Schulz    +49 175 3117 173    peter.schulz@tectrion.biz

    Daniel Bradtke    +49 175 3114 113    daniel.bradtke@tectrion.biz

    Christian Driessen    +49 175 3113 609    christian.driessen@tectrion.biz

  360 Grad Gebäudeaufnahmen

    Ryu Ghasemi    +49 172 1027 819    Ryu.ghasemi@tectrion.biz

  Getriebetechnik 

    Detlef Sche� er    +49 2133 4895 257    detlef.sche� er@tectrion.biz

    Markus Janssen    +49 2133 4895 257    markus.janssen@tectrion.biz

    Matthias Pardeyke    +49 2151 8821 90    matthias.pardeyke@tectrion.biz



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – H-L

  Heizung/Sanitär

    Manuel Ziaja    +49 175 3065 866   manuel.ziaja@tectrion.biz

    Rainer Mensen   +49 173 1500 850    rainer.mensen@tectrion.biz

    Christoph Stappmann   +49 175 3110 369    christoph.stappmann@tectrion.biz

  Inspektionsstelle

    Florian Senger    +49 172 547 6420    qs@tectrion.biz

  Kälte/Klima/Lüftung

    Ingo Bungart    +49 175 3052 004    ingo.bungart@tectrion.biz  

    Rainer Mensen   +49 173 1500 850    rainer.mensen@tectrion.biz

    Christoph Stappmann   +49 175 3110 369    christoph.stappmann@tectrion.biz

  Kanalsanierung 

    Andreas Heyes    +49 162 7912 733    andreas.heyes@tectrion.biz

  Koordinationsleistung 

    diverse    +49 2133 48922100    tec-kundencenter@tectrion.de

  Kunststo� technik

    Dieter Adler    +49 175 3124 721    dieter.adler@tectrion.biz

    Hans Richard Schmitz    +49 172 2186 105    hansrichard.schmitz@tectrion.biz

    Michael Scholand    +49 172 2185 784    michael.scholand@tectrion.biz

  Labore und Technikumsanlagen 

    Marco Fischer    +49 175 3026 397    marco.fi scher@tectrion.biz

    Marco Lützenkirchen   +49 175 3133 196   marco.luetzenkirchen@tectrion.de



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – M-P

  Mechanische Bearbeitung

    Veysel Arsoy    +49 2151 885887   veysel.arsoy@tectrion.biz

    Christof Rother   +49 2133 4894 065    christof.rother@tectrion.biz

    Thorsten Woitassek   +49 2143 1393 455    thorsten.woitassek@tectrion.biz

  Mobilkrangestellung

    Jürgen Dufeu    +49 175 3118 529    juergen.dufeu@tectrion.biz

    Andre Schaube    +49 175 3115 513    andre.schaube@tectrion.de

    Sascha Gratzfeld    +49 173 3872 655    sascha.gratzfeld@tectrion.biz 

  Motoren

    Traspadano Carita    +49 2142 60599 921    Traspadano.carita@tectrion.biz 

  Niederspannungsschaltanlagen 

    Lars Emmerich    +49 175 3134 755    lars.emmerich@tectrion.biz

  O�  ine-Schwingungsmessung 

    Volker Ewald    +49 2143 1394 312    volker.ewald@tectrion.biz

    Artem Wetzel    +49 173 4115 907    artem.wetzel@tectrion.biz

  PLT-Typprüfung

    Ricarda Pastuschek    +49 172 468 5 835    ricarda.pastuschek@tectrion.biz

  Pooling Motoren 

    Traspadano Carita    +49 2142 60599 921    Traspadano.carita@tectrion.biz 



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – P

  Pooling Pumpen | Gleitringdichtungen

    Sven Matern    +49 2133 4897 665    aggregatepool@tectrion.de 

  Pooling Sicherheitsventile 

    Frank Bongard    +49 162 1992 247     sicherheitsventile@tectrion.de 

  Pooling Getriebe 

    Detlef Sche� er    +49 2133 489 766    aggregatepool@tectrion.de 

  Pooling Stellgeräte 

    Mohammed Sealiti    +49 173 6720 653    mohammed.sealiti@tectrion.biz

  Projekt und Planung Bau 

    Manuel Golin    +49 173 7431 509    manuel.golin@tectrion.biz

  Projekt und Planung Mechanical Engineering

    Klaus Bongartz    +49 173 2487 744    klaus.bongartz@tectrion.biz

  Projekt und Planung PLT 

    Peter Kohnen    +49 174 6828 253    peter.kohnen@tectrion.biz 

  Projekt und Planung Turnaround 

    Siegfried Schöwe    +49 173 9932 577   siegfried.schoewe@tectrion.biz 



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – P-S

  Prüfung ortsfester elektrischer Anlagen 

    Damiano Desantis    +49 162 1992 364    damiano.desantis@tectrion.biz

    Volker Ewald    +49 175 3071 347    volker.ewald@tectrion.biz 

    Alexander Hucken    +49 175 3112 364   alexander.hucken@tectrion.biz

  Prüfung von ortsveränderlichen handgeführten Ex-Betriebsmittel 

    Damiano Desantis    +49 162 1992 364    damiano.desantis@tectrion.biz

    Volker Ewald    +49 175 3071 347    volker.ewald@tectrion.biz 

  Pumpen 

    Matthias Pardeyke    +49 2151 882190    pumpenwerkstatt@tectrion.de  

  Regale, Leitern & Brandschutztüren 

    Christian Lang    +49 175 3009 306    christian.lang@tectrion.biz

  Rührwerkstechnik 

    Detlef Sche� er    +49 2133 489766    detlef.sche� er@tectrion.biz

    Matthias Pardeyke    +49 2151 882190    pumpenwerkstatt@tectrion.de  

  SAP BNAC

    Waldemar Ru�     +49 173 5459 692    waldemar.ru� @tectrion.biz

  Schlauchtechnik 

    Andreas Kostmann    +49 175 3075 057    andreas.kostmann@tectrion.biz 

    Niklas Bömmel    +49 175 3002 038   niklas.boemmel@tectrion.biz 



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – S-V

  Schweißtechnik 

    Florian Senger    +49 172 5476 420    qs@tectrion.biz

  Sensorik 

    Ricarda Pastuschek    +49 172 4685 835    ricarda.pastuschek@tectrion.biz 

    Hardy Krüger    +49 172 2185 845    hardy.krueger@tectrion.biz 

  Sicherheitsventile 

    Frank Bongard    +49 162 1992 247     sicherheitsventile@tectrion.de 

    Matthias Pardeyke    +49 2151 882190    matthias.pardeyke@tectrion.biz  

  Türe/Tore/Fenster 

    Christian Lang    +49 175 3009 306    christian.lang@tectrion.biz

  Transport- und Fahrradservice 

    Andreas Kostmann    +49 175 3075 057    andreas.kostmann@tectrion.biz

    Ingo Rauer    +49 175 3027 267    ingo.rauer@tectrion.biz  

  Umrichterservice

    Mario Cergol    +49 2143 1395040     mario.cergol@tectrion.biz

    Lars Emmerich    +49 175 3134 755     lars.emmerich@tectrion.biz

    Darius Kubischin    +49 175 3114 803     darius.kubischin@tectrion.biz

  Ventilatoren 

    Detlef Sche� er    +49 2133 489 766    detlef.sche� er@tectrion.biz 

    Matthias Pardeyke    +49 2151 882190    matthias.pardeyke@tectrion.biz  



ANSPRECHPARTNER
KONTAKTVERZEICHNIS – V-Z

  Visuelle Prüfung Rohrbrücken 

    Siegfried Schöwe    +49 173 9932 577    siegfried.schoewe@tectrion.biz

    Steven Stan Grass   +49 173 2194 384     stevenstan.grass@tectrion.biz

  Wägetechnik 

    Ralf Harder    +49 175 3024 688    ralf.harder@tectrion.biz 

    Marcel Kutschke    +49 152 5472 3383   marcel.kutschke@tectrion.biz 

  Werksto�  abor 

    Jana Heyer    +49 173 2414 862     jana.heyer@tectrion.biz  

  Zentrifugen 

    Thorsten Woitassek   +49 2143 1393455    thorsten.woitassek@tectrion.biz

    Matthias Pardeyke    +49 2151 882190    matthias.pardeyke@tectrion.biz  

  Zutrittskontrolle 

    Fabian Klespe    +49 175 3005 672    fabian.klespe@tectrion.biz


